1/1

Edital n.º  1/2023

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 27 de dezembro de 2022, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 394/ 2022/CM - Alteração à tabela de preços;

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 395/ 2022/CM - Protocolo de Cooperação para Promoção da

Atividade Comercial Tradicional - ACRAL - Associação do Comércio e Serviços da Região do Algarve;

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 396/2022/CM - Início de procedimento e participação

procedimental - Revisão do Regulamento Municipal de Apoio à Atividade Desportiva;

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 397/ 2022/CM - Início de procedimento e participação

procedimental - Regulamento dos Serviços de Águas e Resíduos do Concelho de Tavira;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 399/ 2022/CM - Protocolo de Colaboração entre o Município

de Tavira e a Administração Regional de Saúde do Algarve, I.P.;

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 400/ 2022/CM - Apoio financeiro - Centro Paroquial de

Cachopo | Projeto de execução - Estrutura Residencial para pessoas Idosas;

7. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 401/ 2022/CM - Atribuição de apoio à Fábrica da Igreja

Paroquial da Freguesia de Santo Estêvão, para realização obras de reparação na Igreja de Santo Estêvão;

8. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 402/ 2022/CM - 04-Emp/17 - Reabilitação do Cine Teatro

António Pinheiro - Indeferimento de revisão extraordinária de preços.

Para constar e produzir efeitos legais se
publica o presente Edital e outros de
igual teor que vão ser afixados nos
lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 04 de janeiro de 2023

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2023-01-04T23:38:48+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS